Contrato nº 359/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e SISPACK MEDICAL LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso VIII, da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais).
N.E: 2024NE06752.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula 37.259-9.
FISCAL: Fernanda Corrêa de Sá - matrícula nº 38.850-4.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1937/2024.
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260007/010857/2024.

[...]

Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº
197/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e JP RIO HOSPITALAR LT D A - EPP.
O B J E TO : Rescisão Unilateral ao contrato em referência para cance-
lamento da aquisição do item 01.
VALOR DO TERMO DE DISTRATO: R$ 209.899,00 (duzentos e nove
mil oitocentos e noventa e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Processo nº SEI-
260007/003200/2024.

Id: 2611664

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

E D I TA L

[...]

de vigência do Contrato, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir
de 02/12/2024 até 02/12/2026, dando-se ao Contrato o prazo total de
48 (quarenta e oito) meses, com fundamento no art. art. 71 da Lei
13.303/2016 e no Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato.
VALOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 2 9 / 11 / 2 0 2 4 .
PROCESSO N° SEI-100006/001655/2022.

Id: 2611508

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato n° 24/2024.

[...]

belecidas no Termo de Referência do instrumento convocatório, da
Ata de Registro de Preços n. 03/2024 e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da publicação no DOERJ, admi-
tindo-se a prorrogação, conforme cláusula segunda do contrato.
VA L O R : R$ 5.287.800,000 (cinco milhões, duzentos e oitenta e sete
mil e oitocentos reais), discriminado de acordo com o Anexo III - Pro-
posta Detalhe apresentada pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 2 9 / 11 / 2 0 2 4 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, pelo que dis-
põe o Regulamento Interno de Licitações e Contratos do EMATER-

[...]

belecidas no Termo de Referência do instrumento convocatório, da
Ata de Registro de Preços nº 01/2024 e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da publicação no DOERJ, admi-
tindo-se a prorrogação, conforme cláusula segunda do contrato.
VA L O R : R$ 12.545.800,000 (doze milhões, quinhentos e quarenta e
cinco mil e oitocentos reais), discriminado de acordo com o Anexo III
- Proposta Detalhe apresentada pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 2 9 / 11 / 2 0 2 4 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, pelo que dis-
põe o Regulamento Interno de Licitações e Contratos do EMATER-